UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN DU

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Du, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc ra quân làm vệ sinh môi trường

Kính gửi:

  - Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn;

  - Liên đoàn cán bộ các tổ dân phố.

Để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn, góp phần thực hiện

kế hoạch xây dựng phường Nguyễn Du đạt chuẩn văn minh đô thị kiểu mẫu

trong năm 2023. UBND phường Nguyễn Du thông báo cho các cơ quan doanh

nghiệp đóng trên địa bàn, Liên đoàn cán bộ các tổ dân phố, các ban ngành chức

năng thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị đóng trên địa bàn: đề nghị

huy động lực lượng cán bộ, công nhân viên của mình để làm tốt vệ sinh cơ quan,

công sở, làm vệ sinh môi trường trước trong và xung quanh khuôn viên cơ quan

đơn vị mình (cắt dọn cỏ, thu gom rác thải, chỉnh trang cây xanh ...).

2. Đối với các Tổ dân phố: yêu cầu liên đoàn cán bộ tổ dân phố thông báo

cho toàn thể nhân dân để huy động ra quân làm vệ sinh môi trường thu gom rác

thải trên các tuyến đường, khơi thông hệ thống cống, mương tiêu thoát nước; cắt

dọn, phát quang cỏ cây trên các tuyến đường ngõ phố, trong các khu dân cư;

chăm sóc, tưới hệ thống cây xanh trên địa bàn.

3. Riêng đối với Tổ dân phố 4: Ngoài việc huy động nhân dân ra quân làm

vệ sinh môi trường tại các khu dân cư. Thì tập trung tuyên truyền, chỉ đạo các tổ

liên gia, các hộ dân sinh sống tại “Khu nhà ở đô thị trên khu đất 9,1ha tại khu đô

thị Bắc thành phố Hà Tĩnh” tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường, cắt dọn cỏ

trên các tuyến đường, phát quang cỏ cây tại các khu đất trống ...

- Giao Công đoàn phường, UBMTTQ phường, Tổ QLTTĐ phường Nguyễn

Du phối hợp với liên đoàn cán bộ tổ dân phố 4 để bố trí, điều động lực lượng, ca

máy cùng với các hộ dân sinh sống tại khu đô thị này để làm tốt công tác vệ sinh

môi trường.

4. Thời gian thực hiện: 02 ngày Thứ 7 và Chủ nhật ngày 08/7/2023-

09/7/2023.

- Giao Ban văn hóa phường phối hợp đài truyền thanh xây dựng bài tuyên

truyền. Tổ trưởng tổ dân phố thường xuyên thông báo trên loa phát thanh hàng

ngày để nhân dân, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn được biết và tham gia

tích cực, có hiệu quả.

- Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể phường tích cực tuyên truyền vận

động các đoàn viên hội viên cùng tham gia đạt hiệu quả cao nhất. Điều động

đoàn viên hội viên ra quân làm vệ sinh môi trường trên các tuyến đường tự quản

và tại các Tiểu công viên, các khu vực công cộng được giao.

- Giao Tổ quản lý TTĐT thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, trực tiếp hướng

dẫn các tổ dân phố thực hiện nội dung nói trên và báo cáo kết quả thực hiện của

các tổ dân phố về UBND phường.

Để hoàn thành nội dung các công việc trên, đề nghị các tổ chức, các đoàn

thể, các tổ dân phố thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân và các thành

viên của mình tham gia đúng thời gian, đạt được hiệu quả cao.

Nhận được thông báo này, đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn,

Liên đoàn cán bộ các tổ dân phố, các Ban ngành, đoàn thể triển khai thực hiện

theo kế hoạch và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối cơ quan doanh nghiệp Tỉnh;

- Sở Nông nghiệp PTNT;

- Công ty Điện lực tỉnh;

- Công an Hà Tĩnh;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND - UBND;

- TT MTTQ - Trưởng các đoàn thể;

- Đài truyền thanh phường;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Tổng công ty đầu tư và phát triển nhà và đô thị;

- Các CB CC phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Các trường học trên địa bàn;

- Trạm Y Tế phường;

- Lưu VP.UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		Minhnv.nguyendu@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T14:32:41+0700

		2023-07-06T15:24:02+0700

		2023-07-06T15:24:30+0700

		phuongnguyendu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T15:25:13+0700